

Nr 165.

Av herr **Meurling** m. fl., *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utvidgning av överstyrelsen för rikets allmänna läroverk till en överstyrelse för skolväsendet i riket.*

Av Kungl. Maj:ts proposition till innevarande års Riksdag nr 204 angående anslag till en för rikets skolväsen gemensam skolöverstyrelse framgår att den nämnd, som i likhet med vad redan nu är fallet beträffande de allmänna läroverken skulle hava att granska läroböcker i kristendom, skulle komma att utgöras av en biskop, utsedd av rikets biskopar, två teologie professorer, utsedda en av vardera av de teologiska fakulteterna i Uppsala och Lund, en lektor i kristendom, utsedd av ämneskonferenserna i kristendom vid de allmänna läroverken, en adjunkt i kristendom vid allmänt läroverk eller folkskoleseminarium, utsedd enligt närmare av Kungl. Maj:t utfärdade bestämmelser antingen av läroverkens eller av seminariernas kristendomslärare, en kyrkoherde och en vid folkskola eller någon av folkskolans överbyggnader anställd lärare, de båda sistnämnda ledamöterna utsedda av Kungl. Maj:t.

Emot sammansättningen av denna nämnd hava vi icke att anmärka annat, än att det synes väl mycket att två teologie professorer skola behöva sitta i nämnden. Det vore enligt vår mening bättre, om en kristligt intresserad lekman insattes såsom representerande det här så viktiga föräldraintresset.

I fråga om tillsättningen av nämndens ledamöter anse vi, i likhet med vad rikets biskopar i sin und. petition i ämnet (sid. 121) framhållit, att de ledamöter av nämnden, som hava att granska läroböckerna icke så mycket från pedagogisk utan framför allt från innehållets synpunkt, borde utses på sådant sätt, att det därav tydligt framgår, att de på kyrkans upp-

drag och i egenskap av dess betrodda män äro medlemmar i nämnden, alldenstund det ju närmast är kyrkans sak att öva tillsyn över och vårda kristendomsundervisningen. Detta synes lämpligast kunna ske därigenom, att kyrkomötet får i nämnden insätta en biskop, en teologie professor, en kyrkoherde och en lekman, varemot övriga ledamöter, en lektor och en adjunkt i kristendom samt en folkskollärare, utses på sätt Kungl. Maj:t föreslagit.

I enlighet härmed få vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen, därest Kungl. Maj:ts ifrågavarande anslagsyrkande helt eller delvis bifalles, måtte vid medlens beviljande fästa såsom villkor, att nämnden för granskning av läroböcker i kristendom skall utgöras av en biskop, en teologie professor, en kyrkoherde och en lekman, utsedda av kyrkomötet, samt en lektor i kristendom, utsedd av ämneskonferenserna i kristendom vid de allmänna läroverken, en adjunkt i kristendom vid allmänt läroverk eller folkskoleseminarium, utsedd enligt närmare av Kungl. Maj:t utfärdade bestämmelser antingen av läroverkens eller av seminariernas kristendoms-lärare, samt en vid folkskola eller någon av folkskolans överbyggnader anställd lärare, utsedd av Kungl. Maj:t.

Stockholm den 30 april 1912.

Ch. Meurling. K. J. Ekman. C. H. v. Mentzer.